
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 1 

Kupní smlouva 

uzavřená ve prospěch třetí osoby 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká národní banka 

sídlo: Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupení: Ing. Zdeněk Virius, ředitel sekce správní 

  a 

Bc. Jiří Prančl, ředitel odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále také jen „objednatel“) 

 

a 

 

Tegus, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 120524 

se sídlem: Dobrovice – Libichov 70; 294 42 Luštěnice 

zastoupení: Ing. Václav Hložek    

IČO: 27636267      

DIČ: CZ27636267 

bankovní spojení: Moneta Money Bank.č. účtu: 213757832/0600  

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Policejní prezidium 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupení: genmjr. Mgr. Martin Vondrášek, policejní prezident 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064  

(dále také jen „příjemce“). 

 

 

Preambule 

Česká národní banka touto smlouvou poskytuje plnění dle této smlouvy, blíže specifikované 

v čl. I této smlouvy pro potřeby plnění úkolů Policie České republiky, ve prospěch třetího, 

a to na základě Memoranda o vzájemné spolupráci uzavřeného dne 16. 2. 2022 s Policií České 

republiky. Příjemce plnění, Česká republika – Ministerstvo vnitra, Policejní prezidium, je 

smluvní stranou této smlouvy a bude plnění dle této smlouvy přebírat a uplatňovat reklamaci 

případných vad plnění. Cenu plnění uhradí objednatel po převzetí plnění v souladu 

s touto smlouvou. Příjemce podpisem této smlouvy vyjadřuje souhlas s jejím obsahem 

a s poskytnutím plnění ve svůj prospěch. 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 2 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli 120 kusů transportních boxů 

Air Case 1646, specifikovaných v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy (dále jen „transportní 

boxy“) a převést na příjemce vlastnické právo k transportním boxům. Transportní boxy 

musí být nové, v provedení aktuálních výrobních produktů.  

2. Dodavatel se zavazuje s transportními boxy dodat veškeré doklady a dokumentaci, 

potřebné k řádnému užívání, zejména návod k použití v českém jazyce nebo slovenském 

jazyce a prohlášení o shodě, resp. prohlášení o vlastnostech. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle čl. III smlouvy. 

 

Článek II 

Lhůta, předání a převzetí  

1. Smluvní strany se dohodly, že transportní boxy budou předány příjemci nejpozději 

do 30. 11. 2022.  

2. Dodavatel sdělí pověřenému zaměstnanci příjemce a objednatele podle odst. 4 tohoto 

článku konkrétní datum předání transportních boxů nejméně 3 pracovní dny předem.  

3. Místo předání plnění je na adrese sídla příjemce: Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 – 

Zbraslav. 

4. Plnění bude předáno protokolem o předání a převzetí, který jsou oprávněni podepsat: 

 za dodavatele:  

 za příjemce: 

  

       za objednatele: 

 nebo 

  

5. Smluvní strany se zavazují, že změny v údajích uvedených v odst. 4 tohoto článku oznámí 

bez prodlení ostatním smluvním stranám (po převzetí plnění již změna nebude oznamována 

objednateli), a to na e-mailové adresy pověřených osob ostatních smluvních stran v odst. 4 

tohoto článku, bez povinnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

6. Transportní boxy převezme příjemce jako osoba, v jejíž prospěch je plněno, při současném 

předání dokladů a dokumentů uvedených v čl. I odst. 2. Objednatel se bude účastnit předání 

a převzetí plnění a bude podepisovat předávací protokol, avšak nikoli jako přebírající, tímto 

bude výlučně příjemce. 

7. Příjemce je povinen dodané transportní boxy prohlédnout do 15 dnů od jejich převzetí. 

V případě zjištění nesouladu příjemce tuto skutečnost neprodleně sdělí dodavateli, 

a to na e-mailovou adresu pověřené osoby dodavatele dle odst. 4 tohoto článku. Dodavatel 

je povinen neprodleně zajistit výměnu vadného zboží, a to nejpozději do 30 dnů od sdělení 

příjemce. Dodávka vadného zboží nemá vliv na lhůtu uvedenou v odst. 1 tohoto článku. 

8. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu dle odstavce 1 tohoto článku, 

a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti dodavatele, ve které 

dodavatel doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu 

neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti objednatele nebo příjemce, nebo z důvodu 

skutečností stojících na straně dodavatele, které ani dodavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-

mailto:zbynek.boguaj@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 3 

odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle dodavatele z důvodu opatření uložených 

orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání dodavatele, zdržení 

v plnění jiných smluvních partnerů objednatele, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká 

a které nebylo způsobeno objednatelem). Žádost dodavatele dle tohoto odstavce musí být 

objednateli doručena v dostatečném předstihu před uplynutím předmětné lhůty a musí 

obsahovat i návrh jejího prodloužení, ten však není pro objednatele závazný. Úprava lhůty 

bude provedena formou dodatku ke smlouvě. 

 

Článek III 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena plnění dle čl. I činí 1 211 760 Kč bez DPH, přičemž cena za 1 ks 

transportního boxu činí  10 098  Kč bez DPH. 

2. K cenám uvedeným v odst. 1 bude účtována DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. Ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s plněním podle 

této smlouvy. 

3. Cenu plnění uhradí objednatel dodavateli na základě daňového dokladu vystaveného 

dodavatelem nejdříve v den předání a převzetí plnění. 

4. Doklad k úhradě (fakturu) zašle dodavatel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej dodavatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

5. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován dodavatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 

dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID 

ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. 

Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat 

chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit dodavateli, a to až do lhůty splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu k úhradě. 

6. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený 

zaměstnanec dodavatele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou 

adresu, ze které byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený 

v dokladu, nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta 

splatnosti začíná běžet až dnem doručení sdělení dodavatele podle předchozí věty. 

mailto:faktury@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 4 

7. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů od doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 

splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 

pohledávku za dodavatelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce 

dodavatele za objednatelem, ať splatné či nesplatné. 

 

Článek IV 

Záruka za jakost 

1. Dodavatel poskytuje na dodané plnění záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet dnem převzetí plnění. 

2. Reklamace vad uplatňuje příjemce u dodavatele, a to na telefonní číslo dodavatele mob: 

724 503 640 s následným písemným potvrzením e-mailem na e-mailovou adresu 

dodavatele info@tegus.cz nebo pouze e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu 

dodavatele. 

3. Dodavatel garantuje, že pro opravy záručních vad transportních boxů je zajištěn 

autorizovaný servis na území hl. m. Prahy nebo Středočeského kraje. V případě, že je 

autorizovaný servis v jiném kraji, je dodavatel po dobu záruky povinen zajistit dopravu 

do autorizovaného servisu a zpět z místa předání dle čl. II odst. 3 na vlastní náklady.  

4. Každá záruční vada bude řádně odstraněna a transportní box bude předán zpět příjemci 

nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předání transportního boxu k opravě záruční 

vady dodavateli, nedohodnou-li se příjemce s dodavatelem jinak. 

 

Článek V 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na příjemce okamžikem podepsání protokolu 

o předání a převzetí plnění dle čl. II odst. 4.  

 

Článek VI 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení dodavatele ve lhůtě pro předání plnění podle čl. II odst. 1 je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý ve lhůtě nedodaný 

transportní box a každý den prodlení. 

2. V případě prodlení dodavatele s odstraněním záruční vady v jakékoliv lhůtě stanovené 

dle čl. IV odst. 4 je příjemce oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 300 Kč za každý 

den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je dodavatel oprávněn 

požadovat po objednateli úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

4. Splatnost dokladu k úhradě smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 14 dnů od doručení 

příslušného dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním 

příslušné částky z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

5. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 5 

Článek VII 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v celém či částečném rozsahu 

v případě, že: 

 a) dodané transportní boxy, nebo některý z nich, nebudou splňovat veškerou specifikaci 

dle přílohy č. 1, 

 b) dodavatel bude v prodlení s dodávkou transportních boxů či kteréhokoliv z nich delším 

než 30 dnů.  

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv 

v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek dodavatele. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 

dodavateli.  

 

Článek VIII 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

1. Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy.  

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem objednatele v době 

uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, zajistí příjemce, který o datu uveřejnění informuje pověřené 

zaměstnance dodavatele a objednatele, a to nejpozději následující pracovní den 

po uveřejnění v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění 

v registru smluv. 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný 

objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 6 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

6. Odpověď stran této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 

odchylkou není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku 

na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

8. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny dodavatelem pouze 

po předchozím písemném souhlasu objednatele.  

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti 

za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, závazku 

mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

účinnosti smlouvy.  

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

č. 1 – Specifikace transportních boxů 

 

č. 2 – Dodatečná specifikace transportních boxů  

 

 

V Praze dne: ………………… 

 

Za 

objednatele:    

  

 

…………………..………….                             …….………………………… 

Ing. Zdeněk Virius                   Bc. Jiří Prančl 

ředitel sekce správní ředitel odboru bankovní 

bezpečnosti a krizového řízení 

 

 

V Praze dne: ………………… 

 

Za dodavatele: 

 

 

 

Ing. Václav Hložek 

jednatel 

Tegus,s.r.o. 

 

23. 5. 2022



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 7 

V Praze dne: ………………. 

 

Za příjemce: 

 

 

 

……………………………………... 

genmjr. Mgr. Martin Vondrášek 

policejní prezident 

  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-066-22   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

 

 8 

  Příloha č. 1  

Specifikace transportních boxů 

- vnitřní rozměr 32.1" × 15.9" × 13.4", 

- celková vodotěsnost, 

- odvalující ložisková kola z nerezové oceli, 

- vyrobeny z nové generace lehké pryskyřice HPX, 

- vybaveny automatickým přepouštěcím ventilem, který vyrovnává tlak vzduchu a 

zamezuje průniku prachových částic a vody do boxu, 

- chrániče na zamykání boxu z nerezové oceli, 

- tvar víka boxu tzv. kónická křivka, 

- pogumované rukojeti, 

- rukojeti boxu výsuvné a prodlužovací, 

- barva černá. 

 



1646
Air
Peli understands that finding the right protection, with the perfect fit for
your gear, is a priority. Peli™ Air began with long protection and quickly
grew to offer you deep protection. The time has come to combine those two
in order to create Peli’s new Long/Deep Series. Gone are the days of
dangerously forcing your equipment into the wrong size case or leaving it
unprotected with no other options. With Peli’s Long/Deep series, we’ve
created the missing link so that no matter the demands of your gear, Peli
has you covered.

• Automatic Purge Valve - Keeps water and dust out while balancing air
pressure
• Retractable extension handle
• Super-light proprietary HPX²™ Polymer
• Business card holder
• Quiet Rolling Stainless-Steel Bearing Wheels
• Press and Pull™ Latches
 

DIMENSIONS

Interior (L×W×D) 32.06 x 15.87" x 13.42 (81.4 x 40.3 x 34.1 cm)
Exterior (L×W×D) 35.29 x 19.00" x 15.08 (89.6 x 48.3 x 38.3 cm)
Lid Depth 1.98" (5 cm)
Bottom Depth 11.44" (29.1 cm)
Total Depth 13.42" (34.1 cm)
Int Volume 3.95 ft³ (0.112 m³)
Padlock Hole Diameter 5/16" (12.7 cm)

MATERIALS

Body Proprietary Polypropylene Blend
Latch ABS
O-Ring EPDM
Purge Body ABS
Purge Vent Hi-Flow Gore-Tex 3 Micron Hydrophobic Non-Woven

COLOURS

     Black

WEIGHT

Weight With Foam 25.70 lbs (11.7 kg)
Weight Empty 20.50 lbs (9.3 kg)
Buoyancy 263.00 lbs (119.3 kg)

TEMPERATURE

Minimum Temperature -60°F (-51.1 °C)
Maximum Temperature 160°F (71.1 °C)

https://www.peli.com/


ACCESSORIES Peli
c/ Provença, 388, Planta 7 • Barcelona, Spain 08025 • Phone: +34 934 674 999

info@peli.com • www.peli.com

Document created on 02-25-22

mailto:info@peli.com
http://www.peli.com



